Capitulum VI Patet B

DE vita contemplativa

platina super qua informari desideras,
 primo hoc scire debes quod duplex est
 vita activa scilicet et contemplativa
 De qua duplici vita. Bona in quadam
 omel. sic dicitur Activa vita est studiosum
 cristi famulum insistere iustis laboribus
 et prius quidem seipsum ab hoc seculo in
 maculatum custodire mentem manum linguam
 ac cetera corporis membra, ab omni
 inquinamento culpe rempamētis continere,
 ac divinis perpetuo subiugare fructibus.
 Deinde primis in necessitatibus
 succurrere esurienti cibum, potum sicienti,
 argentum vestitum ministrando, ac ceteris
 se mancipando fraterne dilectionis obsequijs.
 Contemplativa autem vita
 est cum longo quiete boni actus exercitio
 edoctus divine orationis dulcedine instru
 ctus crebra lacrimarum punctio a se
 factus, cunctis mundi negotijs vacante
 et in sola dilectione mentis oculum intē
 dere didicerit, gaudiumque eterne beati

S .iiij.

tudinis quod in futuro suscepturus vita
etiam in presenti cepit ardentem desiderans
et gustare. et aliquando etiam quantum mor-
talibus probas est in excessu mentis sub-
limiter elevari hęc beda. **Ysidorus** eti-
am de hac duplici vita sic ait. Actiua est
que in operibus iustitie et proximi utilita-
ter versatur. Contemplatiua est. que vacans
ab omni negotio in sola dilectione
dei figuratur. vna in operatione bone pueri
satis. Altera in contemplatiua immutabi-
lis veritatis. Actiua vita mundanis
rebus bene vritur. Contemplatiua vero mun-
do renuncians soli deo vivere delectatur
hęc ysidorus. **Ubi** considerandum quod ad
vita contemplatiua desiderat descendere
oportet quod prius in vita actiua ex-
erceat. quia merito ad virtutem contemplati-
onis suscitatur. qui in actiua vita utilis
inuenitur. **De** quo idem ysidorus sic ait.
Actiua vita innocētia est bonorum operum
Contemplatiua speculatio supernorum
illa enim cōis multorum. ista vero paucorum
Actiua vita rebus mundanis bene vritur
Contemplatiua vero mundo renunci-
ans soli deo vivere delectatur. **Qui** prius
in actiua vita proficit ad contemplationem
bene ascendit. Merito enim in ista sus-
citur. qui in illa utilis inuenitur. **In** ista
enim prius per exercitium boni operis cūtra
exhaurienda sunt vitia. ut illa iam pura
mentis acie ad contemplandum deum quis
pertransseat. **Et** licet peruersus statim
ad peruersionem aliam ad contemplationem con-
scendere cupiat. tamen ratione cogitur ut prius
in actiue vite operatione versetur. hęc ysi-
dorus. **C** Et notandum putat dicit
beatus gre. quod sine contemplatiua vita non
sunt intrare homines ad celestem patriam. que
bona que possunt operari non negligunt
sine actiua autem vita intrare non possunt
si negligunt operari bona que possunt.
Et tamen contemplatiua vita maior est meri-
to quam actiua. quia actiua in usus presentis tenet